ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 13, DE 30 DE JANEIRO DE 2026.

CONVOCA CANDIDATOS PARA MANIFESTAÇÃO DE

INTERESSE EM ASSUMIR A FUNÇÃO DE

PROFESSOR, ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL CONFORME CLASSIFICAÇÃO EM

CONCURSO PÚBLICO, EDITAL DE ABERTURA N.º

01/2021 E EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N.º 09/2022.

JULIANO CARMINATTI, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito
Municipal de Boa Vista do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o Decreto n.º 021, de 14 de junho de 2011 e suas alterações;

CONVOCA, os candidatos relacionados abaixo, integrantes da relação final de

homologados para o cargo de Professor, Anos Iniciais do Ensino Fundamental, do

Concurso Público, Edital de Abertura n.º 01/2021 e Edital de Homologação n.º 09/2022,

para MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE na contratação emergencial para atender

necessidade temporária de excepcional interesse público, no prazo de dois dias, 02 e 03

de fevereiro de 2026, para assumir a função de PROFESSOR, ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL, de acordo com a Lei Municipal n.º 625, de 18 de maio de

2011. Dos candidatos que apresentarem manifestação de interesse na vaga, será

contratado o que estiver melhor classificado.

Candidatos:

ADRIANA ARMANI, classificada em 32º lugar

MONICA CHESINI PEDROSO, classificada em 33º lugar

DERLI DE PAULA, classificada em 34º lugar

ROSANGELA AGUIRRE CARNIEL, classificada em 35º lugar

MARISTELA BERGMANN, classificada em 36º lugar

CARINE MEDIANEIRA BUSS FLORES, classificada em 37º lugar

CLAUDETE LINDEMANN, classificada em 38º lugar

MARIBEL MARIA ECKER DOS SANTOS, classificada em 39º lugar

PATRICIA ACCADROLLI CECCHIN, classificada em 40º lugar

MARINES TEREZINHA POLETTO SBARDELOTTO, classificada em 41º lugar

ERIKA XAIANE PRASS, classificada em 42º lugar

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

AMANDA ENDRIZZI AGOSTINI, classificada em 43º lugar,

VANESSA LUIZA DALCIN, classificada em 44º lugar,

GRAZIELA GRAFF, classificada em 45º lugar,

TAIS ARAUJO DE SOUZA, classificada em 46º lugar,

SONIA BALOTIN ANDREOLA, classificada em 47º lugar,

DEBORA PERES PEREIRA, classificada em 48º lugar

RUBIANE ISABEL POLETTO, classificada em 49º lugar

JOICE BRANDT, classificada em 50º lugar

DAIANE PANIZZI, classificada em 51º lugar

GIANI ARAUJO FARIAS, classificada em 52º lugar

BRUNO RAFAEL DA FONSECA DIAS, classificado em 53º lugar

FRANCINEIDE SILVA BERNARDI, classificada em 54º lugar

MARCIA CANZI, classificada em 55º lugar

ANDRIELE MANARA, classificada em 56º lugar

ALINE RAMA, classificada em 57º lugar

JESSICA FRITSCHER, classificada em 58º lugar

ATAISE PEREIRA BRITO SEVERO, classificada em 59º lugar

GIOVANA VEZENTINI, classificada em 60º lugar

GILIANE MANSONI, classificada em 61º lugar

JUSARA NATALIA BAUER, classificada em 62º lugar

VANEILA BORTOLINI VILLA, classificada em 63º lugar

FABIANA PONIZIO, classificada em 64º lugar

LURDES INES HEMSING, classificada em 65º lugar

GABINETE DA(O) PREFEITA(O) MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL, AOS
TRINTA DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2026.

JULIANO CARMINATTI,
 Prefeito Municipal em Exercício.

Registre-se. Publique-se.
Em 30/01/2026.

Pricila Lúcia Bagatini
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.